
 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НАДТЕРЕЧНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 с.п. ГВАРДЕЙСКОЕ» 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 

НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ К1ОШТАН 

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ БЮДЖЕТНИ ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ХЬУКУМАТ 

«ГВАРДЕЙСКИ ЮЬРТАН ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ №3» 

Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район, 

с.п.Гвардейское, ул.А.Кадырова,18 Тел. 8-(963)-586-91-92 

gvardeysk.3@mail.ru, www.gvardeysk3.edu95.ru. 

 

 

 Исх. №  26                                                                               «21» февраля 2019 г. 

 
                                                                                              Заместителю прокурора 

                                                                           Надтеречного района  

                                                                  юристу 1 класса 

                                                                                              З.Б. Башхаджиеву 

  

1.На Ваш протест от «07» февраля 2019 № 35-22-2019г. на положение о 

добровольных пожертвованиях, утвержденное приказом МБОУ «СОШ № 3  с.п. 

Гвардейское» №1   от 28.08.2015 г. сообщаю, что данный протест рассмотрен при 

директоре с участием помощника прокурора района Сакказова У.А.  

По результатам рассмотрения протеста приняты меры по устранению 

выявленных нарушений. 

Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносах МБОУ «СОШ № 

3  с.п. Гвардейское»   пункты 2.4 и 4.2 Положения приведены в соответствие с 

требованиями действующего федерального законодательства. 

 

Приложение: положение на 1 л. 

 

 

 

mailto:gvardeysk.3@mail.ru
http://www.gvardeysk3.edu95.ru/


 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 с.п. ГВАРДЕЙСКОЕ» 

 

  ПРИКАЗ 

№ 198                                                                              19.02.2019 г 

О внесении изменений  

в  Положение о добровольных пожертвованиях 

         На основании Протеста  Прокуратуры Надтеречного муниципального 

района от 14.02.2019г. №35-22-2019 на Положение «О добровольных 

пожертвованиях» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Ввести в действие Положение «О добровольных пожертвованиях» в новой 

редакции с изменениями.(Приложение № 1) 

2. Положение о добровольных пожертвованиях, утвержденное приказом 

директора МБОУ «СОШ №3 с.п.Гвардейское» №1 от 28.08.2015 г. считать 

утратившим силу с 19.02.2019 г. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

            Изменения, которые вносятся в Положение о добровольных 

пожертвованиях, утвержденное приказом директора МБОУ «СОШ №3 

с.п.Гвардейское» в связи с Протестом прокуратуры Надтеречного 

муниципального района от 14.02.2019 г. №35-22-2019: 

 

1. Из пункта 2.4 и 4.2  Положения исключено право определения целевого 

назначения пожертвования или взноса управляющим советом ОУ, 

родительским комитетом наряду с жертвующими физическими и 

юридическими лицами. 


